
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n.  3367  del 28/12/2017
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott.ssa Maria Gabriella Mallica 
 

 
OGGETTO: Servi zio di assistenza e formazione integrativa 
Screening ASSL.  O.E. Dedalus Health Care Sistems Group Spa. CIG 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’intere

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.  Pisano Sergio

Il Responsabile del 
Procedimento 

Sig. Pisano Sergio 
 

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott.ssa Maria Gabriella Mallica

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 
 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  ___ _/_

2017     

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 

zio di assistenza e formazione integrativa per il personale del Centro 
O.E. Dedalus Health Care Sistems Group Spa. CIG 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’intere

Soggetto  Firma Digitale

Sig.  Pisano Sergio 

 
Sig. Pisano Sergio  

Maria Gabriella Mallica  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [   ]                           NO [ x ] 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [ x] 

 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

_/____/______ 

per il personale del Centro 
O.E. Dedalus Health Care Sistems Group Spa. CIG Z2516204D1. 

nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1927

sanls0322
Font monospazio
29

sanls0322
Font monospazio
12

sanls0322
Font monospazio
2017



 
 
 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 , n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali 

PREMESSO che presso il Centro Screening Oncologici di questa Azienda è in uso un software 
applicativo acquisito dalla società Dedalus Healthcare Systems Group Spa, aggiudicataria della 
procedura di gara per l’informatizzazione del sistema informativo in architettura Web-Based degli 
screening oncologici per tutte le ASSL della Regione Sardegna,  espletata dalla ASL n° 1 di 
Sassari di cui alla Delibera n° 419/2013; 

DATO ATTO  che con atto Determina Dirigenziale n° 1280 del 22 /09/2015 si procedeva 
all’affidamento del servizio di formazione ed affiancamento del personale medico ed infermieristico 
in servizio presso il sopra citato Centro, in favore della Società Dedalus Healthcare Systems Group 
Spa, quantificato in n° 10 giornate a consumo di at tività professionali sugli screening oncologici, 
per un importo pari a € 650,00 oltre iva di legge per complessivi € 793,00; 

CONSIDERATO che le giornate di attività professionali previste quantificate in n° 10 erano 
esclusivamente conseguenti ad espresse richieste Aziendali e sono state solo parzialmente 
utilizzate, e che pertanto le giornate non utilizzate possono essere fruite anche nel corso del 
successivo anno;  

DATO ATTO che per effetto del nuovo assetto istituzionale e organizzativo delle ASSL confluite 
nell’ ATS Sardegna, si è reso necessario un adeguamento della documentazione generata dal 
programma ScreeningWeb in uso presso il Centro Screening Oncologici di questa ASSL, 
provvedendo ad affidare all’O.E. Dedalus Spa una intera giornata di attività e formazione sulla 
gestione dei processi screening del suddetto Centro per il personale medico, per un importo pari a 
€ 793,00 iva inclusa;    

CONSTATATO che il suddetto operatore economico ha puntualmente effettuato in una giornata di 
affiancamento  e formazione l’attività richiesta, come da verbali di attività in data 11e 24/01/2017; 
 
VISTA la fattura n° 17000223/201 di € 793,00 iva inclusa, emessa dal la Dedalus Spa per  il 
servizio di formazione di cui sopra; 
 
 
 



 
 
 

Pagina  3 di 5 

DATO ATTO che la spesa derivante dalla suddetta fornitura dovrà gravare sul conto di costo 
A506030401 “Costi per altri servizi non sanitari dell’esercizio finanziario in corso, per un importo 
pari a €  650,00, oltre iva di legge per complessivi € 793,00, ritenuto di dover procedere alla 
relativa liquidazione, 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1)DI PROVVEDERE alla liquidazione della fattura n° 17000223/2017 em essa 
dall’Operatore economico Dedalus Spa per il servizio di assistenza e formazione del 
personale medico presso il Centro Screening Oncologici ASSL, per un importo pari a € 
650,00 oltre iva di legge per complessivi € 793,00; 
 
2)DI STABILIRE  che l’onere derivante dalla suddetta fornitura pari a € 793,00 verrà registrato sul 
bilancio dell’ esercizio finanziario 2018  e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO DI 

ESERCIZIO 
MACRO 

AUTORIZZ.NE 
SUB 
NUM 

CONTO CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

UA06  Uff. 
Autorizzazioni  

di spesa 
2018 1  Serv. 

Provveditorato  --- A506030401  Costi per altri 
servizi non sanitari   

  
€  793,00 
 

CIG Z2516204D1 

3) DI DEMANDARE al Servizio Affari Generali e Legali la pubblicazione del presente atto 
sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la tutela della Salute ATS-Sardegna; 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Dott. M. Gabriella Mallica 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

 
Delegato ________________________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
29

sanls0322
Font monospazio
12

sanls0322
Font monospazio
2017

sanls0322
Font monospazio
13

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018


		2017-12-28T11:39:26+0100
	PISANO SERGIO


		2017-12-28T11:46:28+0100
	MALLICA MARIA GABRIELLA


		2017-12-28T18:47:50+0100
	ONNIS ANTONIO


		2017-12-29T13:15:13+0100
	SACCHITELLA LUCIA




